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1971 yılında Trabzon’un Araklı ilçesinde doğdu. İlk ve orta 
öğrenimini Araklı ilçesinde, lise öğrenimini Trabzon Lisesi’nde bi-
tirdikten sonra 1992 yılında KTÜ Orman Fakültesi’nden mezun 
oldu. Akademik kariyerin gerekliliğine inanan TÜRKYILMAZ 
Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fa-
kültesi İşletme Bölümü’nde Yüksek Lisans Programı’na Özel Öğ-
renci Statüsü ile başladı. Düzce Üniversitesi Silvikültür Anabilim 
Dalı’nda Yüksek Lisans yapmaktadır. Ayrıca aynı Üniversitenin Or-
man Fakültesi’nde 2010-2014 yıllarından öğretim görevlisi olarak 
“Ormancılık Mevzuatı ve Uygulamaları” dersleri de verdi.

1993-2005 yıllarında Orman Genel Müdürlüğü bünyesinde 
muhtelif Orman İşletme Müdürlüklerinde Orman İşletme Şefi 
ve Müdür Yardımcısı olarak çalıştı. 2005-2008 yıllarında Orman 
İşletme Müdürü ve Şube Müdürü olarak görev yaptıktan sonra 
2008-2011 yıllarında Bolu Orman Bölge Müdür Yardımcılığı, 
2011-2014 yıllarında Sakarya Orman Bölge Müdürü olarak gö-
revini sürdürdü. 2014 yılında Orman Genel Müdürlüğü Teftiş 
Kurulu Başkanlığı’na Müfettiş olarak atanan Hasan TÜRKYIL-
MAZ aktif görevine Başmüfettiş olarak devam etmektedir. Si-
yasi yaşamına lise yıllarında Refah Partisi ile başlayarak; 1999 
yılında Fazilet Partisi’nden Düzce İli Beyköy Belediye Başkan 
Adayı oldu. 2001 yılında ise Ak Parti Düzce Teşkilatlarının ku-
ruluşunda görev aldı. 2004 yılında Ak Parti’den Beyköy Beledi-
ye Başkan Aday Adayı, 2015 yılı 7 Haziran seçimlerinde de Ak 
Parti Düzce Milletvekili Aday Adayı oldu.

Sivil toplum kuruluşlarındaki çalışmalarına üniversite yıllarında 
Yavuz Selim Vakfı ile başladı ve sayısız vakıf ve derneklerde görev 
aldı. Kendini geliştirme ve ilerlemek adına sayısız eğitime katıldı.

Akademik faaliyetleri, sivil toplum kuruluşlarındaki görevleri, 
siyasi yaşamı ve aldığı eğitimler ile halen Orman Mühendisleri 
Odası Genel Başkanı olarak ülkeye hizmet etmeye devam ediyor.

Hasan TÜRKYILMAZ, evli ve üç çocuk babasıdır.
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ÖNSÖZ

Gençlerle hasbihal etmek, becerebilenler için hem çok 
zevkli hem de kuşaklar arası bütünleşmenin en etkili yolla-
rından biridir. Bunu bir kitap ekseninde geçekleştirebilmek 
ise öyle kolay yapılabilecek bir şey değildir. Bu yüzden eli-
nizdeki kitabın yazarını bir eğitimci olarak tebrik ediyorum. 
Gençlerimizin bu tür kitapları okumaları, onların hayata, 
insana ve kâinata dair fikirlerini geliştirmeleri ve her konu-
da kendi mukayeselerini yapabilmeleri açısından oldukça 
önemlidir. 

Bilimle ve edebiyatla aynı anda uğraşan birisi olarak 
rahatlıkla söyleyebilirim ki kalbe ve akla aynı anda hitap 
etmeyi başaran her kitap kıymetlidir. Rabbimiz, insana ka-
lemle yazmayı öğrettiğini beyan etmiştir. Bu nedenle yaz-
manın temel gayesi kayıt tutmak ve önemli bilgileri gelecek 
nesillere aktarmaktır. Kitabın kıymetli yazarı bu nedenle 
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değerlerimizin, inancımızın ve ahlâkımızın ekseninde böy-
le bir çalışma gerçekleştirmiştir. 

Umuyorum ki kendisi açısından bir sadaka-i cariye ola-
rak kalacak ve gelecek nesillere intikâl edecektir. 

Ülkemizin son zamanlarda içinde bulunduğu durumun 
farkında olan ve ulaşmak istediği kitleye mesajını samimi-
yet ve bilgi dağarcığıyla ulaştıran kitabın dili rahat, açık ve 
irfan yüklüdür. Derdi olan ve eli kalem tutan her yazarın 
bunu yapmakla yükümlü olduğu kanaatindeyim. 

Orman Mühendisleri Odası’nın tertip ettiği bir program 
vesilesiyle tanıştığım Hasan Bey ve arkadaşlarından bende 
kalan; samimiyet, çaba ve vatanperverlik ruhudur. Bu ru-
hun kitaba yansıdığını görmek mutluluk verici oldu benim 
için. Meselemiz bize birilerinin vazife vermesini beklemek 
değil, ülkemizin ve insanımızın yararına olacak her şeyde 
“Bu vazife benimdir.” diyerek kendimizi sorumlu hissetme-
mizdir. Yazarımızın vazife sorumluluğu hissiyle gereğini 
yapmaya çalıştığını ve bunda başarılı olduğunu rahatlıkla 
söyleyebilirim. Kitabı okuyan herkesin ufkunda açılacak 
yeni tecrübe ve bakış açılarını özümsemesini ve hayata ak-
tarmasını temenni ediyorum.

Prof. Dr. Nurullah Genç 



GİRİZGÂH

Her insan fikirlerini, hedeflerini, değerlerini kayıt altına 
almak ve ardından gelenlere aktarmak ister. Tarihte birçok 
insan bunu yapmış ve bizler geçmişe not düşülmüş tecrü-
belerden, bilgilerden bu kayıt altına alınan eserler vasıta-
sıyla yararlanmışız. Bu yüzden insanlık tarihi kayıt altına 
alınan en önemli eserdir… 

Hayatım boyunca inancımın ve hedeflerimin peşinden 
koştum. Edindiğim bilgi ve tecrübeyi her zaman etrafım-
dakiler ile paylaştım. Çünkü insana yararlı olmak inancı-
mın gereğiydi.  Efendimiz “İnsanların en hayırlısı, insan-
lara faydalı olanıdır.” buyurmuş ve bu yolda hedefi çoktan 
belirlemişti. 

Hedeflerimin peşinden koşarken benim için en önemli 
hedef; var oluş gayemin peşinden koşmaktı. Her insanın 
hayata gelişinin mutlaka bir amacı vardı. İnsanın yeryüzün-
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de başıboş bir varlık olmadığı hayatın akışından belliydi. 
Allah (c.c) ilahi kelamı ile bunu bana -bize- açıkça söylü-
yordu. “İnsan, kendisinin başı boş bırakılacağını mı sanır?” 
Başıboş bırakılmayan bir varlık elbette bir amaç uğruna bu 
aleme yollanmıştı. İşte ben bu amaç uğruna yaşamayı ken-
dime dert edindim. Belki de bu derdin gereği idi yazmak!

İnsan hayata dair birikimini kendinden sonrakilere ak-
tardığında yaşadığı ve biriktirdiği tecrübelerin birilerine 
fayda sağlayacağını bilir. Buna inanan biri olarak bu satırla-
rı kaleme aldım. Bu kitabı kaleme alırken hiçbir akademik 
kimlik, kariyer ya da edebi bir kaygı taşımadım. Sadece ha-
yat, zaman, gençlik, dostluk, siyaset gibi hayata dair konu-
larda düşünce, duygu ve tecrübelerimi kayıt altına almak ve 
paylaşmaktı niyetim.  

Yazdıklarımın; hayata geliş amacım için çabaladığıma, 
gayret gösterdiğime şahitlik etmesini temenni ediyorum. 
Umuyorum ki yazmak istememdeki maksat hasıl olur ve 
yarın mahşer gününde bu satılar en azından niyetimin halis 
olduğuna şahitlik eder…  
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1. BÖLÜM1. BÖLÜM

İNSANIN ANAİNSANIN ANA
GÜNDEMİ; HAYATGÜNDEMİ; HAYAT



“İki günü birbirine eşit olan 
ziyandadır, aldanmıştır.”1

İnsanoğlunun yaratılışından ölümüne kadar geçen süre-
yi “insanın yaşamı” diğer bir ifade ile “hayatı” olarak tanım-
layabiliriz. Hayatı nasıl yaşaması gerektiği konusu insanoğ-
lunun yaratılışından beri ana gündem maddesi olmuştur. 
Öyle ki dünyadaki bütün mücadeleler bu hayatın, yaşamın 
şekillenmesi doğrultusunda cereyan etmiştir.

Hayata dair herkesin mutlaka söyleyecek bir sözü vardır. 
İnsanoğlunun kalemi keşfetmesinden bu yana hayat üzeri-
ne yazılan sahifelerin haddi hesabı yoktur. İnsan dünyaya 
gelişinden ölümüne dek bir mücadele içerisinde yaşamış 
ve yaşadıklarının anlamını da kayda alarak, belki de ken-
dinden bir iz bırakmak için yazmaya çalışmıştır. Bu bazen 
nesnel olarak direkt “hayat” kavramı üzerineyken bazen de 
hayata dair tecrübelerini, gözlemlerini, hayallerini, keşifle-
rini vs. yaşam süresi içerisinde aklından ve kalbinden geçen 
bilgi ve duygu birikimlerini aktarmak şeklinde olmuştur. 
Aynen bizim de şu an yaptığımız gibi. 

Ağlayarak geldiğimiz hayata gözlerimizi açtığımız andan 
itibaren sürekli olarak bir şeyleri algılamaya, öğrenmeye, tec-

1	 Hz. Muhammed Mustafa (s.a.v)
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rübe etmeye ve yüzleşmeye devam ederiz. Kısaca son ânımı-
za yani ölümümüze kadar bir mücadelenin tam içindeyizdir. 

Hayat akışı boyunca yaş aldıkça ve artık kendi ayakla-
rımızın üstüne basmaya başladıktan sonra hayatın içine 
gireriz. İçine girdiğimiz hayatta karşımıza sosyalleşmenin 
sağladığı çevremiz, benimsediğimiz ideolojilerimiz, belir-
lediğimiz hedeflerimiz, çalışma hayatımız, bizi dünya tela-
şının içine çeker. Günden güne, yıldan yıla düşüncelerimiz, 
fikirlerimiz, ruh hâlimiz değişir. Zaten nasıl değişmesin ki 
değişmemesi hayatın akışına ters. Sürekli aynı noktada, 
aynı düşünce kalıplarının içinde mahsur kalmış ve bu kafe-
sin içerisinde yaşamaya devam eden bir insan doğruyu bu-
labilir mi? Özgür bir biçimde sorgulayamayan, araştırama-
yan ve başkalarının dayattıkları üzerine hayatını bilinçsiz 
bir köleymiş gibi yaşayanlar, yanlışları doğru olarak benim-
semek mecburiyetinde kalırlar. Bu yüzden hayatımızda de-
ğişen her düşüncenin içinde parıldayan bir “doğru” olmak 
zorundadır.

Yaşam serüvenimizde karşımıza bazen olumsuzluklar, 
engeller, hayal kırıklıkları, ümitsizlik, korku gibi faktörler 
çıkar ve üstesinden gelmek mecburiyetinde kalırız. Üste-
sinden geldiğimizde sevgi, mutluluk, fırsat ve yeni umutlar 
doğar. Bizi biz yapan; çetrefilli olan yaşam mücadelemiz-
de karakterimizden ödün vermeden, doğrudan, Hakk’tan 
sapmadan, bu zorlukların üstesinden gelebilmektir. Hata-
larımız elbette olacaktır fakat önemli olan bu hatalardan 
tecrübe denen dersi alarak çıkmaktır. Doğru bakmayı bilen 
insana yaşadıkları, hatasızlığın değil hatadan dönmenin er-
dem olduğunu öğretecektir. Doğru ile yanlışı birbirinden 
ayırabilmek ise insanın bildiklerini akıl ve vicdan denen 
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süzgeçten birlikte geçirerek hareket etmesiyle mümkün 
olacaktır. 

Yıllar ilerledikçe, göz açıp kapayıncaya kadar geçen ha-
yatımızın sonuna geldiğimizde ise geride bıraktığımız ben-
liğimize baktığımızda pişmanlık duymak yerine “Dosdoğ-
ru ve dürüstçe yaşadım, hatalarımdan ders alarak yoluma 
devam ettim.” diyebilmektir asıl meselemizdir. İnsanın asıl 
mücadelesi her geçen gününün bir önceki gününden daha 
iyi olmasıdır. Bizim inancımızın emridir bu, zira Efendimiz 
(s.a.v) “İki günü birbirine eşit olan ziyandadır, aldanmıştır.” bu-
yuruyor. Bu cümleye hangi açıdan bakarsak bakalım insanın 
gelişmesi ve kendini sonsuz bir hayata hazırlamasına işaret 
eder ve imkân sağlar. Bu madden de böyledir manen de!

Birçok insan gençken, deli-dolu çağlarındayken hayat 
üzerine düşünmeden yaşar ve bir gün hatta belki bugün öle-
bileceğini düşünmez. İçinde herhangi bir şeye karşı umut 
olur ve bir amaç için çabalar, fakat öleceğini düşünmez. Bu 
çabalar bazen maddîdir bazen manevî, önemli olan ölçülü 
olmaktır. Bu hedefler arasında önemli ve en ciddi olanı ise 
insan sonsuza açılan kapıdan kendisini sonsuza taşırken, se-
çimlerinin ona ne getireceğini ve neyi götüreceğini bilmesi-
dir. Çünkü hayat, bilinçsiz, öylesine sıradan bir şeymiş gibi 
yaşanamayacak kadar kıymetlidir. İnsanın iki dünyasını inşa 
edebilmesi için tek bir fırsatı vardır ki o da şimdi şu andır. 

İnsanın maddî seçimleri de manevî boyutla ilgilidir ve 
onu manevî boyuta taşıyan şey bu seçimlerdir. Neden özel-
likle maddî seçimlerden bahsediyorum derseniz, maalesef 
günümüzde insanların %90’nının belirlediği hedefler ilk 
olarak maddî hedeflerdir. İyi bir okul, iyi bir iş, iyi bir mev-
ki, iyi bir hayat standardı… Liste uzayıp gider. Hayatta çok 
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az insanla karşılaşırsınız size manevî hedeflerden bahseden 
ve bunu ciddiye alarak anlatan.

Evet seçimlerini ciddiye alan ve bu seçimlerin iki hayatı-
na birden yön verebileceğinin farkına varan insan, seçimler 
konusunda dikkatli davranacaktır. Hayattaki maddî seçim-
lerin de insanı manevî kapılardan geçirecek şekilde inşa 
edilir olduğunu görmeliyiz. Hiçbir zararı yoktur maddî se-
çimlerin, hatta büyük faydaları vardır. Yunus Emre “Paylaş-
tığın senindir, biriktirdiğin değil.” derken maddî hedeflerin 
bizi nereye taşıyacağını açıklamıştır. Maddî hedefler koy-
mak bu noktadan bakınca zarar değil, tam tersine bize iki 
dünyanın kapısını birden aralayacak bir gerçektir. İşte bu 
gerçeği bilerek her hedefi iki dünyayı tezyin edecek şekilde 
hayata geçirebilir insan. Bu ayrımı yapabilmek biz insanoğ-
lunu gelişimin en üst seviyesine taşıyacaktır. Çünkü maddî 
hedefleri “mânâ’ya çevirmek bu şekilde mümkün olacak-
tır. Ancak sürekli dünyevî meşgaleler ile içini dolduran ve 
bu dünyevî hedefleri mânâsız içi boş bir şekilde hayatında 
tutan insan; kendini, ruhunu ve gün yüzüne çıkan umut, 
korku, mutluluk gibi duygu durum hâllerini anlamaya fır-
sat bulamaz. Çünkü ruhu anlamak ve onu tanımak manevî 
hedeflerin kapısını aralamak için en gerekli olan hâldir. 
Kendini bilen ve sadece âciz bir insan olduğunu anlayan 
kişi aynayı kendine çevirebilir. İşte o zaman o insanın mad-
dî hedefi de manevî hedefi de iki dünyasını inşa edecek ar-
gümanlar hâline gelebilir. 

Her şeyi vaktinde yaşamak insanı dünya hayatında do-
yuma ulaştıran şeydir. Her şey vaktinde değerli ve önem-
lidir. Bu “vakit ayarı” ise bilinçsiz şekilde yapılabilecek bir 
şey değildir. Vakti ayarlayabilmek bilinç ister. Bilinçli bir 


